
Совет Ленино-Кокушкинского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

3 февраля 2016 года № 1

О принятии Устава муниципального образования 
Ленино-Кокушкинское сельское поселение 
Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 
года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Совет 
Ленино-Кокушкинского сельского поселения Пестречинского 
муниципального района решил:

1. Принять Устав муниципального образования Ленино-Кокушкинское 
сельское поселение Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан (прилагается).

2. Поручить Главе Ленино-Кокушкинского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района:

- направить Устав муниципального образования Ленино-Кокушкинское 
сельское поселение Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней 
со дня принятия настоящего решения.

в течение семи дней после получения Устава муниципального 
образования Ленино-Кокушкинское сельское поселение Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан после государственной 
регистрации опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем 
размещения на специальных информационных стендах на территории 
населенных пунктов Поселения, а также на официальном сайте 
Пестречинского муниципального района на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационной- 
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: pestreci.tatarstan.ru в 
разделе «Сельские поселения».

- в течение десяти дней со дня официального опубликования направить 
в территориальный уполномоченный федеральный орган исполнительной 
власти в сфере регистрации уставов сведения об источнике и дате 
опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).



4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать 
утратившим силу:

- решение Ленино-Кокушкинского Совета местного самоуправления 
Пестречинского района от 27 июня 2005 года №38 «О принятии Устава 
Ленино-Кокушкинского местного самоуправления Пестречинского района 
Республики Татарстан»;

-решение Совета Ленино-Кокушкинского сельского поселения от 28 
декабря 2006 года № 30 «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Ленино-Кокушкинское сельское поселение 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан»;

- решение Совета Ленино-Кокушкинского сельского поселения от 05 
июля 2007 года № 8 «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Ленино-Кокушкинское сельское поселение 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан»;

- решение Совета Ленино-Кокушкинского сельского поселения от 28 
июня 2010 года № 13 «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Ленино-Кокушкинское сельское поселение 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан»;

- решение Совета Ленино-Кокушкинского сельского поселения от 29 
ноября 2012 года №27 «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования Ленино-Кокушкинское сельское поселение Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан»;

- решение Совета Ленино-Кокушкинского сельского поселения от 16 
июля 2014 года № 9 «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования Ленино-Кокушкинское сельское поселение Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан»;

- решение Совета Ленин-Кокушкинского сельского поселения от 15 
июня 2015 года № 15 «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования Ленино-Кокушкинское сельское поселение Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Ленино-Кокушкинского сельского поселения 
по социальным вопросам, по вопросам регламента, правопорядка.

поселения Пестречинб^ого муниципального 
района  ^ “ Нстан -  пр
Совета А.С.Салихов


